
KILANGORO                                    
 

Side 1 af 4                                                                                                                                                                                   30-06-2006 

ÅRSBERETNING 2005-2006 
 
Ifakara Community Group (ICG) - Vores nye partnerorganisation  

 
I oktober 2004 tog Elias Tengesa initiativ til at danne en bredere samarbejdsforening i Ifakara-
området. Indtil nu har vi haft Ifakara Women Weavers Association (IWWA) som den lokale 
samarbejdspartner i Ifakara. IWWA’s medlemmer er en begrænset målgruppe. Eftersom kontakt 
og støtte til aktiviteter ikke kun vedgår IWWA, var det aktuelt at danne en ny forening - en 
paraplyorganisation - med en bredere medlemskreds af både private og andre lokale foreninger. 
 
Med en solid støtte fra Kilangoros unge medlemmer Bue og Kristen, som tog ½ års orlov for 
frivilligt at arbejde i Ifakara, blev der formuleret vedtægter, afholdt generalforsamling, HIV/AIDS 
oplysnings arrangement og oprettet en hjemmeside og optaget materiale til flere dokumentarfilm. 
Den stiftende generalforsamling blev afholdt den 5. februar 2006, hvor der blev valgt en bestyrelse 
på 8 medlemmer. 
 
ICG’s medlemmer er nu i gang med at uddanne sig til HIV/AIDS-oplysere og foreningen har afholdt 
deres første arrangementer. Ved den store ICG åbning, blev der bl.a. holdt taler om den farlige 
sygdom og suppleret med teater om emnet og personlige fortællinger om den sociale udstødning, 
der rammer mange smittede. Ca. 300 mennesker deltog i et vellykket arrangement. 
Læs mere om vores partnerorganisation på: 
www.kilangoro.dk/icg  
 
Her kan du læse om medlemmerne i ICGs bestyrelse, samt igangsatte og fremtidige aktiviteter 
mm. 
 
Projektrådgivningen 
Kilangoro er nu medlem af Projektrådgivningen i Århus, som er en sammenslutning af mindre 
NGO’er i Danmark. På vegne af Danida formidler Projektrådgivningen Minipuljen  - projektstøtte til 
mindre foreninger og organisationer.  
 
For at søge midler fra Minipuljen skal en forening have over 50 medlemmer og eksisteret i mindst 
et år. Vi har nu eksisteret som forening i snart 4 år og med vores 53 medlemmer, har vi nu 
mulighed for at søge projektstøtte fra Minipuljen.  Dette er pt. aktuelt med en ansøgning på en 
internetcafe/mødested for ICG i Ifakara og kan evt. senere blive aktuelt i forbindelse med projekt 
”Gadebørn i Ifakara”. 
 
Internetcafe 
Vi har i løbet af foråret arbejdet på at etablere en internetcafe i Ifakara. Ønsket herom er opstået 
bl.a. på baggrund af vores behov for enklere og hurtigere kommunikation med ICG. Men projektet 
er også i høj grad opstået som et ønske fra ICG, der dels har ekspertisen til at drive det og ser et 
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godt formål i at kunne tilbyde undervisning i brugen af computere og internet (bl.a. med særlige 
kurser for kvinder), og muligheden for at generere en indkomst til foreningen til finansiering af 
deres mange projekter i lokalsamfundet. Herudover vil en centralt beliggende internetcafe kunne 
udgøre det naturlige mødested for ICG og indgangen hertil for borgerne i Ifakara. ICG har i 
samarbejde med Bue og Kristen gjort et stort forundersøgelsesarbejde. 
Vi indgiver ansøgning om støtte til projektet til Minipuljen i løbet af juni måned.  
 
Kontaktpersoner for projektet er Bue Rübner Hansen, Poul Rasmussen og Henning Hansen. 
 
Gadebørn i Ifakara 
Elias Tengesa arbejder på at etablere et projekt for gadebørn og unge i Ifakara. Han har fremsendt 
en projektbeskrivelse til Kilangoro. Uddrag af projektbeskrivelsen kan læses på 
www.kilangoro.dk/projekter/gadebørn. og på www.moyo.dk. 
 
Projektet er tænkt som en kombination af HIV-oplysning, uddannelses-rådgivning og børnehjem. 
Der vil blive lagt stor vægt på uddannelses- og rådgivningsdelen. Håbet er, at centeret kan 
modtage unge danske eller europæiske volontører. Forbilledet er det privat drevne børnehjem i 
Usa River, som har fungeret siden august 2000. Se mere på www.tanzibarn.dk.    
 
Børne- og ungdomscenter projektet er en noget større og kompliceret affære. Der er ikke noget 
formelt der forhindrer, at vi kan ansøge Minipuljen om penge til en fysisk etablering, men kravene 
til en redegørelse/dokumentation for, hvordan de efterfølgende løbende driftsomkostninger bliver 
dækket er store. Der skal udarbejdes et realistisk 5-årigt driftsbudget, der dækker alle tænkelige 
udgifter, og hvorfra indtægterne skal komme.  
 
Kontaktperson for projektet er Bue Rübner Hansen. 
 
En Tanzania rejse  
Bue og Kristen rejste til Tanzania i begyndelsen af december bl.a. for at se på muligheden for at 
etablere et børne- og ungdomscenter i Ifakara. De har medbragt foto- og filmudstyr for at 
producere en film og de har oprettet en hjemmeside www.moyo.dk. Deres rejse varer i ca. 3 
måneder.  
 
Klip fra dagbog: 
”De første dage i Ifakara har været utroligt dejlige. Vi nyder at være kommet væk fra storbyens 
larm, og at skulle bliver et sted i længere tid. Særligt er det fedt at komme i gang med at arbejde 
igen og føle, at der sker fremskridt i projektet. I dag har det regnet let i Ifakara, og det er skønt for 
folk er bange for hungersnød. Indtil har regnen svigtet, men nu begynder folk at få håbet tilbage. Vi 
har cyklet rundt i regnen og set på de grunde Elias har fundet til evt. børne/ungdomscenter. De 2 
grunde ligger langt fra byen. Den ene er solgt den anden ligger 6 km. Nord for byen Ifakara. Den 
nås ad dårlig vej, og der skal trækkes el. ca. 500 – 1000 meter fra Plan internationale center.  
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Læs i øvrigt mere om Bue og Kristens tur på : www.moyo.dk og www.k82.dk. 
 
Global trade marked på Bornholm. 
Kilangoro deltog sidste sommer i Global trade Marked på Bornholm. Global trade har til formål at 
importere afrikansk kunshåndværk på fair trade betingelser og bruge denne handel til oplysning 
om international handelsforhold og u-landsforhold generelt. ( se mere om www.global-trade.dk ) 
 
Vi- Kilangorro deltog med udstilling og information om Ifakara Women weavers Association  
(iwwa )og Ifakara og med salg af stoffer fra ( IWWA ). Vi modtog støttemidler fra Mellemfolkelig 
Samvirke til materialer til fotoudstillingen og informationspjecen. 
 
Rigtig mange mennesker besøgte markedet, hvor der foregik en masse aktiviteter med perle- og 
smykkeproduktion, kurvefletning, afrikansk musik og dans, trommedans. Vi solgte desværre ikke 
så meget. Mange mennesker beundrede stofferne, men stillede spørgsmål om hvad de kunne 
bruge dem til. De havde den største interesse i at bruge dem som duge, men dertil er vikoiérne er 
for smalle. 
 
Ghaneserne fra foreningen KROBODAN og frivillige fra butik KARIBU i Roskilde og Odense var os 
behjælpelige med at passe vores hjørne, da vi ikke kunne være der hele tiden. 
 
Butik Karibu i Roskilde har overtaget vores lager, som de solgte på en festival i september. De 
bestilte flere Vikoi til deres julemarked, men de nåede desværre ikke frem før jul, Ligesom IWWA 
ikke nåede at sætte væve op med en bredere trend til duge. Butik Karibu vil gerne være fast kunde 
og anbefaler vi bliver registreret med fair trade handel, således at vi kan sælge i flere butikker i 
Danmark. 
 
Vi har mulighed for igen at deltage til sommer Global Trade på Bornholm. Vi er blevet flere 
medlemmer her på Bornholm, som måske har lyst til at give en hånd med at passe salget. Og hvis 
nogen har lyst til at besøge Bornholm og give en hånd med er i velkomne. 
 
Savklingerne ankom endelig til Ifakara 
Savværket er en del af håndværkerskolen i Ifakara, som pt. Har 120 elever. Før havde skolen en 
omfattende produktion, som var med til at finansiere skolens drift. Mange håndværkere har nu 
etableret deres virksomhed i Ifakara, hvorfor skolens produktion er dalene. Elevernes skolepenge 
kan ikke alene finansiere skolens drift. 
 
Axel i Odense skaffede 8 savklinger og værktøj de manglede for at få savværket til at køre rigtigt 
igen. Ifølge lederen Mr. Josaphat Magwira er savværkets indtjening en forudsætning for at  
finansiere skolens udgifter. 
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Skolen for udviklingshæmmede børn i Idete 
” Idete Intelectually Impairment Unit ” 
Lucas Michael (lokal lærer I Idete Magereza) fik I år 2002 ideen til  at starte en specialklasse for 
udviklingshæmmede børn i området Idete. Han tog årskursus i specialpædagogik og opsøgte 
herefter de børn der på grund af handicap enten var udstødte af deres familier eller blev  holdt 
inden døre. Idete intelectually Impairment Unit” startede som skoleprojekt for 7 
udviklingshæmmede børn i 2003. Klassen har nu 9 elever og vi har fået brev fra Lucas om, 
hvordan dagligdagen forløber og om deres deltagelse i Olympic games og Tanzania for 
udviklingshæmmede børn, hvor de vandt en del medaljer. Projektet har de sidste år været støttet 
af Gjesing Fritidsskole (for udviklingshæmmede voksne) samt af flere privatpersoner. 
At støtte projektet vil give dig mulighed for løbende at høre nyt derfra og følge udviklingen, idet 
Lucas er god til at fortælle. 
Vi har stadig brug for støtte til projektet med 25 – 100 kr pr. måned. Benyt venligst Den danske 
bank Konto 36753675312982. Og send en mail til Bente Rübner: Rubner@mail.dk 
 
Jytte Bonde Christensen 
 
 
 
 


